

فایننشال تایمز در گزارشی سناریوهای طرف غربی
پیرامون مذاکرات هسته‌ای را بررسی کرد

دیپلماسی پنهان برای مذاکرات

یک مقام ارشد اروپایی: هیچ‌کس نمی‌خواهد برجام به این شکل نابود شود.
در صورت نابودی برجام، آنچه برای ما باقی می‌ماند بازگشت به سیاست فشار
حداکثری است و ما می‌دانیم که بار قبل این سیاست چقدر خوب عمل کرد!

زلزله شدید ۵/۹ ریشتری در «خوی»

زمین لرزه‌ای به بزرگی ۵.۹ ریشتر شب گذشته شهر خوی در شمال آذربایجان غربی را لرزاند. طبق اعلام مرکز لرزه‌نگاری دانشگاه تهران، این زمین لرزه ساعت ۹ و ۴۴ دقیقه شب در عمق ۷ کیلومتری اتفاق افتاد و در مناطق زیادی از استان به ویژه شهر ارومیه حس و باعث نگرانی مردم شد. در پی این حادثه ۱۵ تیم ارزیاب برای ارزیابی و بررسی خسارات احتمالی حادثه به محل اعزام شدند و تمامی پایگاه‌های اورژانس و هلال احمر استان به حالت آماده‌باش درآمدند. مطابق گزارش‌های اولیه این زمین لرزه خسارت‌های مالی و جانی دربی داشته است. تخریب منازل در روستاها بالا بوده و بیشترین آسیب نیز به روستاهای منطقه «ایواوغلی» وارد شده است. همچنین این زلزله منجر به قطع برق بخشی از این شهرستان نیز شد.

خبرآنتر



یک روز پس از کشتار در جنین
در دو عملیات شهادت طلبانه در قدس
۹ صهیونیست کشته و ۱۴ نفر زخمی شدند
چشم در برابر چشم
۳

تکذیب خبر لغو عرضه خودرو در بورس کالا

به دنبال انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر توقف برخی خودروها در بورس کالا پیگیری‌ها حاکی از آن است که این خبر صحت ندارد. به گزارش ایرنا، خبری با عنوان لغو عرضه برخی خودروها در بورس کالا منتشر شد که در آن آمده بود: «پیرو نامه شورای رقابت و با دستور مستقیم معاون اول رئیس جمهور عرضه خودروهای دنا ۲۰۷ و شاهین در بورس متوقف شد». سخنگوی وزارت صمت با انتشار توئیتی به این گمانه‌زنی‌ها پایان داد. امید قالیباف نوشت: «در پاسخ به شایعات، امروز هیچ جلسه‌ای در خصوص عرضه خودرو در بورس کالا برگزار نشده است. معاون اول رئیس جمهور نیز دستور در این خصوص نداده‌اند».

«ایران» از جراحی رایگان برای عمل پرهزینه کاشت حلزون در کودکی گزارش می‌دهد

شکست دنیای سکوت برای صدها نوزاد

«ایران» از ضرر و زیان تأخیر در انجام فرایندهای حمل کالا در کشور گزارش می‌دهد

زمان تشریفات گمرکی ۱۰ برابر حمل کالا



رژیمی که جیب شما را خالی می‌کند

بهای سنگین سالم خوری

هرچه بخواهید هست، البته از نوع سالم و رژیمی‌اش. حتی چیپس و پفک رژیمی هم پیدا می‌شود؛ کاملاً سالم و ارگانیک. حالا نه اینکه خیال کنید مزه همان چیپس و پفک را می‌دهد اما شکل و شمایلش همان است و به لحاظ ذهنی خریدار را تا حدودی راضی می‌کند. همان اسم رژیمی کافی است تا توجه را به سمت خودش جلب کند، خصوصاً برای آنها که دلشان می‌خواهد سبک زندگی سالمی داشته باشند. «این پفک را از سوپق عدس درست کرده‌اند. مزه‌اش بدک نیست. طعم همان سوپق را دارد.» فروشنده که مرد



توانمندی به روایت صنعت

رهبر انقلاب از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل بازدید کردند

khamenei.ir

بخش مسکن، نفت و پتروشیمی، لوازم خانگی، نساجی، صنایع آبریز پروری، آبخیزداری، صنایع برق و نیروگاهی و سدسازی و طرح‌های مدیریت آب و فناوری اطلاعات و ارتباطات به نمایش گذاشته شده بود.

اشتغال آفرین» نامگذاری شده بود، برگزار شد. در این نمایشگاه توانمندی‌های داخلی در حوزه‌های صنایع معدنی و اکتشافی، الکترونیک و مخابرات، هوافضا و ماهواره، خودرو، کشاورزی و غذایی، حمل و نقل ریلی، جاده‌ای، دریایی و هوایی،

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز (شنبه) به مدت سه ساعت از نمایشگاه توانمندی‌های داخلی که در حوزه‌های مختلف برپا شده بود بازدید کردند. این نمایشگاه به مناسبت شعار سال که سال «تولید، دانش بنیان،

رد پای ایران در حیاط خلوت امریکا

گذشته و با اعزام ناوگروه ۷۵ شکلی جدی‌تر به خود گرفت و ناوگان انداجا متشکل از ناویندر مکران و ناوشکن ایرانی سهند با عبور از دماغه امیدنیک در جنوب قاره آفریقا وارد اقیانوس اطلس شدند و پس از آن با حضور در اقیانوس اطلس شمالی و عبور از آبراه‌های مهمی چون کانال مانس، دریای شمال، دریای بالتیک و تنگه اورسوند نهایتاً به سن پترزبورگ روسیه رفتند و در مراسم رژه سالروز تأسیس نیروی دریایی این کشور شرکت کردند.

اعزام ناوگروه ۷۵ را می‌توان نقطه عطف فعالیت‌های نیروی دریایی ارتش در آب‌های آزاد قلمداد کرد چراکه پس از این اقدام، فرماندهی اقیانوسی در نیروی دریایی ارتش متشکل از سه فرماندهی اقیانوس هند، اطلس و آرام تشکیل شد تا بتوان مأموریت‌های این نیرو در آب‌های بین‌المللی را با قوت و قدرت بیشتری هدایت و راهبری کرد.

حالا اما ناوگروه ۸۶ را فراتر گذاشته و در منطقه‌ای حاضر شده است که پیش از این تنها محل حضور یک قدرت دریایی بیشتر نبوده و هم آمریکا است! عبور از کانال پاناما و حضور ناوگان نظامی ایران در دریای کارائیب آن هم در کمترین فاصله ممکن با سواحل ایالات متحده را شاید بتوان ارسال پیام واضح و شفاف به سردمداران آمریکا ارزیابی کرد که ایران نیز ۲۳ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی اکنون به این توانمندی دست پیدا کرده است تا در آب‌های نزدیک به آمریکا حضور پیدا کند.

گرچه تاکنون به طور رسمی از مأموریت ناوگروه ۸۶ نداجا توسط مسئولین ارتش صحبتی به میان نیامده است و باید منتظر روزهای آینده بود، با این حال نفس حضور طولانی مدت در دریا و عبور از آبراه‌های حساس و بعضاً خطرناک دنیا خود نیازمند توان فنی بسیار بالایی است که نیروی دریایی امروز به این توانمندی و دانش فنی دست یافته است و دستاوردهای این دریانوردی فارغ از سرخ و خلیج عدن اعزام شد، با این حال حضور جدی‌ترین نیرو در آب‌های دوردست از سال

عملیات قدس، نوبدبخش رمضان داغ اسرائیل

فلسطینی‌ها طی هفتاد و چند سال گذشته روبه‌رو هستند. این وحدت به نوعی از رمضان سال گذشته کلید خورد اما با گذشت زمان این انسجام، همکاری و یکدلی در میان فلسطینی‌ها افزایش یافت. بنابراین رژیم صهیونیستی در موقعیتی است که چه در غزه، چه در کرانه باختری و چه در سرزمین‌های ۱۹۴۸ و همچنین بیت‌المقدس با مقاومتی روبه‌رو است که اعضای آن یکصد و شش و هیجان کم‌تظیر خواستار مبارزه با رژیم صهیونیستی هستند. نسل جدید فلسطینی‌ها نسلی شگفت‌انگیز است. این نسل با شور و هیجان مبارزاتی بویژه در میان نسل جوان و نوجوان فلسطین نسبت به تمامی دوره‌های مبارزاتی فلسطینیان می‌درخشد. نشانه این امر نیز مجری ۲۱ ساله عملیات جمعه شب است که با پذیرش شهادت وارد صحنه شد و ضربه‌ای کاری به صهیونیست‌ها زد. در واقع همین صحنه‌ها است که می‌تواند نشان‌دهنده یک انتفاضه باشد جمعه، شور و هیجان مبارزاتی را به نمایش گذاشتند و از سوی صهیونیست‌ها نگران همین مسأله هستند.

موضوع مهم دیگری در این برهه این است که پایگاه‌های این رژیم و دولت افراطی بسیار متزلزل شده است. این رژیم از یکسو با میلیون‌ها فلسطینی مبارز روبه‌رو است که شامگاه دیگر شاهد عقبه‌ای در سرزمین‌های اشغالی است که هیچگاه اینگونه در قالب ده‌ها هزار نفر در جبهه‌ای واحد مقابل دولت تل آویو نایستاده و خواستار سقوط کابینه نشده بودند. این تظاهرات‌ها در داخل سرزمین‌های اشغالی نشانه یک اختلاف داخلی و انشعاب و تضاد‌های بسیار فلج‌کننده این رژیم است که موقعیت آن را در دست‌ترین وضعیت ممکن قرار داده است. دولت افراطی رژیم صهیونیستی از پشتیبانی لازم در جامعه صهیونیستی برخوردار نیست و این امر می‌تواند مشوقی برای مبارزات فلسطینی‌ها باشد و همین شرایطی استثنایی را برای این مبارزان رقم زده است. موج خروشان فلسطینی‌های مقابل این رژیم علاوه بر اتکا به ایمان و گرایش اسلامی، با نهضت‌های مقاومتی پیوند‌های خوبی دارند و انصارالله در یمن، حشدالشعبی در عراق و گروه‌های مبارز در سوریه را به نوعی پشت‌این‌و‌پشت می‌بینند که می‌تواند انتفاضه منطقه‌ای را به وجود آورد. رژیم صهیونیستی همچنین در پشت سر خود صدها هزار مخالفی را دارد که خواستار سرنگونی آن هستند و همین امر این رژیم را در متجانبی قرار می‌دهد که با نزدیک شدن به ماه رمضان و افزوده شدن شور هیجانی نیروهای مقاومت بیشتر نیز خواهد شد.

یادداشت

جعفر قنادباشی

کارشناس مسائل خاورمیانه

عملیات شامگاه جمعه مقاومت فلسطین از هر نظر دارای اهمیت بود. این عملیات در بالاترین سطح ارزش عملیاتی و در بهترین و مناسب‌ترین زمان و همچنین مؤثرترین مکان برای تأثیرگذاری بر دشمن صهیونیستی واقع شد. شرایط وقوع این عملیات به‌گونه‌ای بود که به رغم آماده باش صهیونیست‌ها، مقامات امنیتی و اطلاعاتی این رژیم را غافلگیر کرد و ضعف و نقص آنها را در مقابله با مبارزان فلسطینی به نمایش گذاشت. از سوی دیگر همزمانی این عملیات با برهه‌ای که راهبرد اصلی رژیم صهیونیستی، زهر چشم گرفتن از فلسطینی‌ها و بهره‌برداری از این ابزار برای آرام کردن شرایط داخلی فلسطین اشغالی است نیز دارای اهمیت است. به عبارت دیگر می‌توان گفت کابینه افراطی این رژیم در مراحل اولیه کار خود و در ابتدای راهش به یکباره و غافلگیرانه با واقعه‌ای روبه‌رو شد که همه دستاوردهای پیش رویش به چالش کشیده شد و فاصله دولت نتانیاهو را تا دسترسی به اهدافش در این کابینه بسیار طولانی‌تر کرد.

در عین حال رژیم صهیونیستی پس از حملات اخیرش، منتظر عملیات از جانب غزه یا تحرکاتی در داخل شهرک‌های کرانه باختری بود اما اینکه درست در مرکزی‌ترین بخش‌های تصمیم‌گیری و قلب این رژیم یعنی بیت‌المقدس چنین عملیاتی رخ دهد، اهمیت آن را از بعد انتخاب مکان عملیات دو چندان کرده و همچنین حاکی از آن است که نه تنها دشمن صهیونیستی دیگر در هیچ کجای فلسطین اشغالی امنیت ندارد، بلکه آسیب‌پذیری این رژیم را در همه نقاط سرزمین‌های فلسطین به نمایش گذاشته است. چراکه اگر گروهی بتواند در بیت‌المقدس عملیات انجام دهد، بالطبع کاری سهل و آسان‌تر برای انجام عملیات مشابه در دیگر نقاط سرزمین‌های اشغالی دارد. بنابراین این شرایط صهیونیست‌ها را در شوک فرو برده است.

فاکتور مهم دیگری این عملیات شرایط خاص آن بود که تا به حال صهیونیست‌ها چنین چیزی را تجربه نکرده بودند؛ موضوعی که می‌تواند مبنای یک انتفاضه به معنای واقعی باشد. گرچه برخی معتقدند این انتفاضه از مدتی قبل آغاز شده است و رژیم صهیونیستی در حال حاضر با وحدت و اتحاد کم‌تظیر

همکار گرامی جناب آقای شهرام زارع‌پور

با نهایت تأثر و تأسف در گذشت مادر عزیزتان را تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و سعاده الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسألت داریم. فتمناً مراسم ختم مرحومه از ساعت ۱۵ الی ۱۶/۳۰ روز دوشنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ در مسجدجامع فاطمیه واقع در خیابان شهید داوودی، میدان تسلیحات خیابان شهید رجب‌نصیری برگزار می‌گردد.

مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران
ایران
علاقه‌مندان برای تهیه این نشریات به سایت
www.ketabir.com مراجعه کنند.